duella. Be^o f^m Wil. In omnibus hominibus
caelibus si plati seu clericis offert seu sus-
cipit duella aut per se aut etiam per alii
os de eorum mandato aut per ea iudicat
aut aliquam auctem spalem prestant
peccant mortaliter. Et si sequitur mors:
fiant irregulares. Si autem talia fiunt per
economos et propositos scelae et admi-
nistratores prelatorum sine spale man-
dato: prelati quidem peccant mortali-
taria tolerando: non tamen credo quod incur-
rant irregularitate. ex quo hoc spale
autem non prestatur. licet precipiat
batus suis quod iustitiam facant in tas-
ti vel in tali causa quod in tali gratia manda-
to non intelligit aliquid mandari de du-
ello. Et in hominibus caelibus si rex volunt per
sonam ecclesiasticam copellere ad duellum
aut auferre ei bona sua: debent episcopi se
in iurice virilem adiuuare. Clerici autem de-
bet potius omnia mala tolerare quam talia
malo consentire. Et omnia predicta in-
tellige eodem modo de iudicio ferri ca-
tentis aquae bulientis. in quibus omnibus
temptatur propter quod prohibita sunt
expressio: ij. q. v. mensem. et c. consuli-
sti. a ex parte pura. vulnus ultimo. A.
Item in su. con. eo. ti. q. v. Et additum
ab eode: Wil. Credo etiam quod in publicis
predicationibus potest intimari secula libi-
tus a plebeis. dum tamen matura modus
destra quasi per modum compassionis di-
ea eis quod que faciunt non sunt in sta-
tu salvandorum. et presertim in his locis
ubi sup hoc credunt iuris ignorancia
laborare. quod in opere abbatibus a certe-
ris ecclesiasticis promisum non est tole-
bilis: quodque sit de scelaebus. H

Pena pugnacij in duello f^m ray.
est depositio si erat clericus. Et si mors
inde vel mutilatio subsequuta fuerit: non
potest episcopus cum talibus dispensare in officio: sed
in beneficio Hosti. sed sic dicit quod non potest
Et possit dicere quod non potest dispensare in
assequendo nouum beneficium: sed in retinendo
habitum ad sustentationem. A. Sed cer-
te in. c. ij. ext. de cle. pug. in du. dicit
quod potest cum talibus super habendo be-
neficio dispensari. a ita dicit Raym.

Recitat Hosti. Dicit enim quod clero-
talibus ad beneficium habebes curia; anima-
rum non dispenses in inferiori papam. ut per
in sibi. co. eo. ti. q. vi. ubi etiam dicit quod be-
neficium super quo fuerit dispensesatu; tales
habere non potest. ut titulus f^m Gof.
Sed in aliis vero habebut tamen ut stipendi-
dum sicut laicus a extra ecclesia. xxxij
dist. si quod. Et hoc videtur verius. quod be-
neficium datur propter officium. xvi. q. i. ge-
nerale. Vnde cum non possint utriusque officio non
vide quod possint in titulum habere be-
neficium. Hoc si nec mors ne mutilatio
subsecuta est si sanctos vel clericos
in duello oblati vel sponte suscep-
timisset per digitum: sed non tantum quod
sine scandalo posset celebrare quantum
cum fuerit grauis excessus potest episcopus
cum tali post partem primam dispensare.
ext. eo. ca. i. et. ii. A. Hoc verum f^m
evidetur. si alii necessitas vel utilitas
exposcat. ut in deca. q. vi. Hoc pugna-
tibus in tornacantur vide. Tornacantur

Ebrietas. Utrum sit periculum
mortale Be^o f^m; Tho. ii. ii. q.
d. Immoderatus usus vi-
ni potest contingere tripliciter. Primo
mo modo ita quod virtus nescia-
at potum esse immoderatum a mebriare
potentem. Et sic ebrietas potest esse sine pec-
cato. a sic de Simeone crebit. Secundo modo quod
aliquis patiat potum esse immoderatum non
tamen existimet posse mebriare. Et sic potest
esse cum pericolo veniali. Tertio hoc casu eb-
rietas sit frequens seu assidua. tunc enim est
mortale f^m August. xxv. di. q. al. at
verebrietas est. Et ut nota in summa
co. li. iii. t. iii. q. ii. assiduitas ut dicit
Augustinus. facit ebrietatem esse periculum mortale
non propter solam iteratam; actum. quod multi-
plicato actu veniali non auget in ini-
mitum. sed non potest esse quod homo assidue me-
briat quoniam sciens a volentes ebrietatem incur-
rit dum multoties expedit fortitudinem
in a sua abilitatem ad ebrietatem. Vnde
melior vero f^m Alex. de ales super. ii. se-
di. xxix. q. vi. quod cum hoc sufficiat tamen
potest liberatio istonef regimentero
males ne procedat regnum patrum suorum.